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Osmiboj seniorů a zdravotně 
postižených z pobytového zařízení 
Zbůch 2023 s klienty DZR „Petrklíč“
Je středa 13. září a my jsme opět připraveni se v plné síle zúčastnit již  
8. ročníku sportovního klání. nasedáme do auta a jedeme směr zbůch. v půl  
desáté jsme dorazily na místo, občerstvily se dobrou kávou a k tomu jako 
bonus dostaly na posilnění vynikající pizzu. Čekalo nás celkem 8 disciplín. 
První disciplína dostat malou kuličku v dřevěném labyrintu tam a zpět byla 
celkem náročná, ale naše klientky si s tím hravě poradily. Dále jsme vyzkoušely 
hod talířem, chytání ryb, hod na plechovky, házení do terče a naše oblíbené 
kuželky. Proplétání tkaničky do různých otvorů bylo také velmi zajímavé.  
Po našem sportovním výkonu nás čekal oběd a pak další zábava-kapela, tanec 
a vyhlášení cen. No a jak jsme dopadly? Letos jsme si odvezly krásné šesté 
místo a hlavně spousty krásných zážitků. Lucie Šťastná, PSS pro základní 

výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Petrklíč“

Taneční rozlučka  
s prázdninami
Ve čtvrtek 31.8. se „naše děti“ 
těšily na odpolední diskotéku  
v „Nováčku“ spojenou s rozlučkou 
prázdnin. K tanci a poslechu  
jim zahrál oblíbený „dýdžej“ pan 
Holzknecht. 
Při prvním tónu děti nadšeně vběh- 
ly na parket a tancovaly s takovou 
radostí a elánem, až to vypadalo, 
že jsou naprosto neunavitelné. Jako 
překvapení byla pro děti objednána  
pizza, kterou všichni zbožňují. Takže  
závěr prázdnin si děti moc užily  
a my „dospěláci“ jsme byli odměněni 
rozzářenýma očima našich klientů.

Veronika Koláčková,  
PSS pro přímou obslužnou péči, 

DOZP „Nováček“



Rozloučení s létem  
ve „Sněžence“
ve středu 6. září byli naši klienti ze „Čtyřlístku“ poz- 
váni na akci s názvem Rozloučení s létem, které se 
uskutečnilo v prostorách DzR „Čtyřlístek“sněženka“. 
Byl zde doprovodný program v podobě tanečních a hu- 
debních vystoupení, stánku s výrobky z terapeutické 
dílny a také bylo pro klienty připraveno občerstvení,  
na kterém si moc pochutnali. My tímto děkujeme  
za pozvání a těšíme se na příští setkání.

Kristýna Dlouhá, PSS pro základní výchovnou  
nepedagogickou činnost, DZR „Čtyřlístek“

Nevšedně chovaná 
zvířátka ve „Čtyřlístku“
pejsek, kočička či králíček, to jsou běžně chovaná 
domácí zvířátka, ale co kdybyste měli doma takovou 
opičku či veverku?
Ve středu 20. září se v našem domově „Čtyřlístek“ 
uskutečnil vzdělávací program s názvem „Nevšedně 
chovaná zvířátka doma“, pod vedením pana Rad-
ka Jareše a jeho pomocníka Patrika. Klienti se sešli  
v hojném počtu v jídelně a představení tak mohlo začít. 
K vidění zde byla křepelka, ptáček zvaný zebřička, 
opička kosmana bělovousého, pejsek čivava, veverka 
Vako či krásně pestrobarevný papoušek. Dozvěděli  
jsme se mnoho zajímavých informací o těchto zvířát- 
kách a některé z nich si tak klienti mohli i pohladit.  
Na závěr jsme mohli vidět Patrikovu akrobatickou  
show a vystoupení malé čivavy, u kterého se zapojil  
i personál domova. Tímto chceme poděkovat panu 
Jarešovi a jeho pomocníkovi Patrikovi za krásné 
zpestření dopoledne a těšíme se již na další shledání.

Bc. Kristýna Gruberová, PSS pro základní výchovnou 
nepedagogickou činnost, DZR „Čtyřlístek“

PřeDNáška  
TOulky PRahOu  
v DZR „ČTyřlíSTek“
Dne 6. září se uskutečnila přednáška pod  
názvem „Toulky Prahou“. Přednášejícím byl 
nám již známý cestovatel pan Jakub Greschl, 
který nás zavedl na známá i méně známá místa 
hlavního města ČR. 
Dozvěděli jsme se spoustu zajímavých informací 
nejen o historii a současnosti, ale třeba i porovná- 
ní cen za nápoje a jídlo v různých částech Prahy.  
Na závěr bylo možno položit přednášejícímu doplňu- 
jící otázky, které velice rád a ochotně zodpověděl.

Hana Nigrinová, pracovnice pro výchovnou 
nepedagogickou činnost, DZR „Čtyřlístek“



NávšTěva ČTyřNOhých PřáTel
pes je nejlepší přítel člověka, milující, oddaný čtyřnohý společník.  
není divu, že se naši klienti opět moc těšili na návštěvu čtyřnohých 
kamarádů. počasí nám přálo, a tak skupinová canisterapie proběhla  
venku na zahradě našeho domova. 
Naši klienti si společnost zvířat moc užívali, házeli jim míčky, kartáčovali 
jejich kožichy a krmili je piškoty. Pejskové a kočičky postupně navštívili  
i všechny klienty na pokojích, kteří měli zájem si zvířátka pochovat, pohladit 
nebo podrbat. Všichni si návštěvu zvířecích přátel opravdu užili.

Svitlana Buchak, PSS pro základní výchovnou  
nepedagogickou činnost, DZR „Čtyřlístek“

Osmiboj Zbůch 2023
Jako každý rok i letos jsme byli pozváni na sportovní klání 
domovů. Všichni si akci moc užili a výkony některých našich 
klientů nás opravdu mile překvapily. Naše družstvo získalo 
čestné třetí místo a velký dort, který byl tou nejlepší odměnou. 
Pro některé bylo důležité zúčastnit se, ale pro náš tým byl hnacím 
motorem dort, který musely sestřičky hned po dopravení do do- 
mova rozdělit. Děkujeme za pozvání do CPTS Zbůch, který nás 
vždy osloví příjemnou atmosférou a vstřícným přístupem.

Hana Nigrinová, pracovnice pro výchovnou  
nepedagogickou činnost, DZR „Čtyřlístek“



OSmibOj ve Zbůchu
ve středu 13.9. se klienti Dozp „nováček“ zúčastnili sportovní akce, 
kterou organizovalo centrum pobytových a terénních sociálních služeb 
zbůch. Čekala na nás řada disciplín. házeli jsme diskem i míčkem, chytali  
plastové rybičky, proplétali kuličku bludištěm, zkoušeli jsme kuželky  
a další zajímavé disciplíny. 
Po dobrém obědě nám zahráli a zazpívali klienti DOZP Zbůch. Také jsme 
si mohli zatančit na známé hity. Nakonec nás čekalo vyhlášení vítězů. Naši 
klienti se umístili na krásném pátém místě. Veronika Varnerová, 

PSS pro výchovnou nepedagogickou činnost, DOZP „Nováček“

Olympijské hry v „jitřence“
Po srpnové Sportmanii nás čekala další sportovní akce, a to olympijské 
hry, které jsme uspořádali přímo v našem stacionáři. 
Za zvuku olympijské hymny vyšel průvod sportovců v čele s olympijskou  
pochodní. Po slavnostním zahájení se přešlo k jednotlivým disciplínám,  
kterými byly běh či chůze s míčem, chytání ryb, skoky přes překážky, 
shazování plechovek a skákání „panáka“.
Naši sportovci předvedli skvělé výkony, a tak byli zaslouženě odměněni 
olympijskou medailí, diplomem a nechyběl ani balíček v podobě sladkostí. 
Všichni si olympiádu moc užili a už se těšíme na další sportovní akci,  
kterou by měl být náš tradiční hokejový zápas. Marcela Ciňková, 

PSS pro základní výchovnou nepedagogickou činnost, DS „Jitřenka“



DOPRavNí hRáTky
Dopravní značky, jízda zručnosti na koloběžkách, semafory, stanoviště  
s úkoly - to vše jsme si měli možnost vyzkoušet a prověřit naše znalosti  
v rámci preventivně zábavného dopoledne na dětském dopravním hřišti. 
Podařilo se nám splnit všechny úkoly na šesti stanovištích. Přiřazovali jsme 
obrázky se správnou a nevhodnou výbavou cyklistů, skládali jsme puzzle  
dopravních značek a seznamovali se s jejich významem, absolvovali jsme 
jízdu zručnosti mezi kužely a též jsme dokázali vyhodnotit, na jaké tísňové 
linky se obrátit v případě nějaké situace, kde je potřeba pomoci. Děkujeme  
za pozvání, organizaci a pěkné dárky. 

Klienti a Bc. Jana Jakubcová, vedoucí útvaru Výchova, DOZP „Nováček“

Srdečně VáS zVeme  
na členSkou konferenci  
zo mÚSS města Plzně oSzSP čr
dne 13.10.2023 od 13.30 hodin
ve společenské místnosti DZR „PETRKLÍČ“

PROGRAM:
1) Přivítání
2) Informace o práci Výboru za r. 2023
3) Informace o hospodaření Výboru za r. 2023
4) Návrh rozpočtu na r. 2024
5) Příprava na předčasné volby do Výboru ZO
6) Volba volební komise
7) Mandátová komise
8) Diskuse
9) Revizní zpráva
10) Předání poukázek členům ZO
 (dárková karta – GLOBUS)

Těšíme se na Vaši účast.



Rozloučení s létem
Rok se s rokem sešel a už tu bylo září, tentokrát s neobvykle teplým 
slunečným počasím a tudíž čas pro zahradní slavnost na domově 
„sněženka“. letos nesla název „Rozloučení s létem“. pro její konání jsme 
zvolili středu 6. září. během dopoledne byla zahrada našeho domova  
nazdobena a nachystána pro uvítání hostů a samozřejmě především  
našich klientů a jejich rodinných příslušníků.  
Ve 14.00 hod. byla slavnost zahájena úvodním slovem pana vedoucího  
Mgr. Josefa Janečka a poté se svých nástrojů chopili pánové z „Plzeňského 
dua“. Zábava se rozproudila, nechybělo občerstvení ve formě grilovaných 
vuřtů, sladkých zákusků, chlazených nápojů a kávy. Aby nezůstalo jen u hud- 
by, program obohatily tři taneční vstupy, kdy nás svým temperamentem 
přišly zaujmout tanečnice z plzeňského tanečního studia Fitdanceart. V jejich 
podání jsme se na chvíli ocitli na slunné pláži, kde se tančí svižná sSamba,  
pak jsme se přenesli do ulic černošských čtvrtí, odkud vzešel pouliční styl 
street dance a jako třetí v pořadí to byl hooping, neboli tanec s obručí. 
Nedílnou součástí naší slavnosti byla také prodejní výstavka výrobků z naší 
ergoterapeutické dílny. Hosté se tak mohli seznámit s činnostmi našich 
klientů a rovněž si zakoupit výrobek, který je něčím oslovil. Počasí nám přálo, 
byl krásný slunečný den a tak jsme si naši slavnost opravdu užili! 

Alexová Dana, pracovník v sociálních službách  
pro výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Sněženka“



výlet na bolevecký 
rybník s klienty  
DZR „Petrklíč“
kalendář nám píše 12. září, venku to vypadá 
na krásné počasí, tak proč si někam nevyrazit.  
pro velký úspěch jsme zopakovali náš výlet  
na bolevecký rybník. mohli jsme vytvořit  
velkou skupinu, jelikož jsme dnes měli k ruce 
dobrovolníky z firmy element. 
Vyrazili jsme na cestu plnou dobrodružství.  
Dobrovolníci už na nás čekali na parkovišti. 
Každý z nich se ujal jednoho klienta a mohli  
jsme začít náš okruh kolem rybníka. Klienti  
si povídali, poznávali krásu naší přírody. V polo- 
vině našeho výletu nás čekalo občerstvení. Káva, 
pivo, dorty a hranolky. Každý podle své chuti. 
Díky našim dobrovolníkům jsme obešli celý  
rybník. Klienti se vrátili unaveni, ale spokojeni.

Lucie Šťastná, PSS pro základní výchovnou 
nepedagogickou činnost, DZR „Petrklíč“
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canisterapie ve „Sněžence“
prázdniny utekly jako voda a k nám opět zavítali naši chlupatí kama- 
rádi. počasí bylo velmi příznivé a tak jsme setkání s pejsky uskutečnili 
venku na zahradě našeho domova. 
Na úvod samozřejmě nechybělo pomazlení a přivítání se s našimi 
čtyřnohými mazlíčky, podání pacičky, přátelské olíznutí. Po této části se 
pejskové dali do „práce“. Prvním úkolem bylo hledání pamlsků v dečce, 
nebo v zavinutém kusu látky. Tuto disciplínu zvládli pejskové výborně. 
Vždyť co by neudělali pro chutný pamlsek! Když si vychutnali odměnu, 
přišlo na řadu kartáčování srsti. Když byli pejsci vyčesáni, začala hra  
s míčkem, zvaná „Aport“. Klienti házeli míček na kratší i delší vzdále- 
nosti a pejskové ho radostně chytali a přinášeli. Čas, vyhrazený pro naše 
setkání, rychle uběhl a museli jsme se rozloučit. Tak se budeme těšit zase 
za měsíc! Alexová Dana, pracovník v sociálních službách 

pro výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Sněženka“


